

加東市水道事業業務状況説明書



平成23年11月30日公表

兵庫県加東市

目 次

I. 平成23年度上半期 業務状況

1. 概 況	1
2. 予 算 執 行 状 況	2
3. 仮 試 算 表	4
4. 貸 借 対 照 表	6
5. 損 益 計 算 書	6
6. 給 水 の 状 況	7
7. 一 時 借 入 金 の 状 況	7
8. 資 本 金 の 状 況	7

II. 平成22年度 決算状況

1. 概 況	8
2. 決 算 報 告 書	9
3. 損 益 計 算 書	11
4. 剰 余 金 計 算 書	12
5. 剰 余 金 処 分 計 算 書	13
6. 貸 借 対 照 表	14

業務状況の説明

地方公営企業法第40条の2第1項及び加東市水道事業の設置に関する条例第7条第1項の規定に基づき、平成23年度上半期（平成23年4月1日から9月30日まで）の業務状況及び平成22年度の決算状況を報告します。

I. 平成23年度上半期 業務状況

1. 概況

(1) 給水及び収支の状況について

本年度上半期の給水状況は、配水量2,928,498 m³で前年同期3,084,060 m³より155,562 m³ (5.0%)減少し、給水量は2,531,875 m³で前年同期2,518,664 m³より13,211 m³ (0.5%)増加しています。

上半期有収率は86.46%と前年同期81.66%より4.8%改善されており、年間予定総給水量に対する割合は(2,531,875 m³/5,130,000 m³)49.35%となります。

また、給水収益は、上半期635,320,765円(税込み)で、年間予定給水収益に対する割合は、(635,320,765円/1,266,000,000円)50.18%で、当期純利益は、72,114,169円となっています。

(2) 建設改良工事等について

当上半期中に次の建設改良工事及び実施設計を実施しています。

① 集中監視親局整備工事（繰越）	（工期 H22. 7.10～H23. 6.30）	完了
② 西古瀬地区老朽管布設替工事（繰越）	（工期 H23. 1.28～H23. 5.20）	完了
③ 市民病院前老朽管布設替工事（繰越）	（工期 H23. 2.15～H23. 4.28）	完了
④ 馬瀬加圧ポンプ所整備工事監理業務	（工期 H23. 5.13～H24. 3.19）	実施中
⑤ 市道新町住宅線給水布設跡緊急舗装工事	（工期 H23. 5.23～H23. 6.10）	完了
⑥ 梶原幹線配水管布設工事实施設計業務	（工期 H23. 6.25～H23. 10.28）	実施中
⑦ 永福系配水管他実施設計業務	（工期 H23. 7. 9～H23. 12.23）	実施中
⑧ 天神東袴鹿谷区画整理地内配水管布設工事	（工期 H23. 7. 9～H23. 11.30）	実施中

2. 予算執行状況 (平成23年4月1日から9月30日まで)

(1) 収益的収入及び支出

収 入

款	項	目	予定額(円)	調定額(円)	執行率(%)
1 水道事業			1,307,858,000	645,716,983	49.4%
収 益	1 営業収益		1,297,996,000	641,845,565	49.4%
		1 給水収益	1,266,000,000	635,320,765	50.2%
		2 受託工事収益	105,000	0	0.0%
		3 その他営業収益	31,891,000	6,524,800	20.5%
	2 営業外収益		9,861,000	3,797,400	38.5%
		1 受取利息及び配当金	9,325,000	3,446,260	37.0%
		2 他会計負担金	222,000	0	0.0%
		3 雑収益	314,000	351,140	111.8%
	3 特別利益		1,000	74,018	7401.8%
		1 過年度損益修正	1,000	74,018	7401.8%

支 出

款	項	目	予定額(円)	支出済額(円)	執行率(%)
1 水道事業			1,307,071,000	346,158,616	26.5%
費 用	1 営業費用		1,272,561,000	338,003,795	26.6%
		1 原水及び浄水費	574,901,000	267,052,531	46.5%
		2 配水及び給水費	77,258,000	32,238,319	41.7%
		3 受託工事費	105,000	0	0.0%
		4 総係費	110,854,000	38,712,945	34.9%
		5 減価償却費	421,691,000	0	0.0%
		6 資産減耗費	87,692,000	0	0.0%
		7 その他営業費用	60,000	0	0.0%
	2 営業外費用		27,935,000	7,622,799	27.3%
		1 支払利息及び企業債取扱諸費	15,076,000	7,622,799	50.6%
		2 雑支出	1,000,000	0	0.0%
		3 消費税及び地方消費税	11,859,000	0	0.0%
	3 特別損失		1,300,000	532,022	40.9%
		1 過年度損益修正損	1,300,000	532,022	40.9%
	4 予備費		5,275,000	0	0.0%
		1 予備費	5,275,000	0	0.0%

(2) 資本的收入及び支出

収 入

款	項	目	予定額(円)	調定額 (円)	執行率 (%)
1 資本的收入			214,099,000	29,258,800	13.7%
	1 負担金		212,869,000	29,258,800	13.7%
		1 負担金	212,869,000	29,258,800	13.7%
	2 出資金		1,230,000	0	0.0%
		1 他会計出資金	1,230,000	0	0.0%

支 出

款	項	目	予定額(円)	支出済額(円)	執行率 (%)
1 資本の支出			833,980,000	199,253,626	23.9%
	1 建設改良費		778,467,000	171,422,910	22.0%
		1 浄水設備費	126,294,000	93,534,940	74.1%
		2 配水設備費	651,551,000	77,471,100	11.9%
		3 営業設備費	622,000	416,870	67.0%
	2 企業債償還金		55,013,000	27,830,716	50.6%
		1 企業債償還金	55,013,000	27,830,716	50.6%
	3 予備費		500,000	0	0.0%
		1 予備費	500,000	0	0.0%

3. 仮試算表 (平成23年9月30日現在)

(単位:円)

借方		勘定科目	貸方	
残高	合計		合計	残高
		【資産の部】		
592,555,995	592,555,995	土地		
140,594,900	140,594,900	建物		
		建物 減価償却累計額	60,227,297	60,227,297
16,374,226,138	16,374,226,138	構築物		
		構築物 減価償却累計額	5,387,255,514	5,387,255,514
1,847,313,373	1,847,313,373	機械及装置		
		機械及装置 減価償却累計額	842,562,186	842,562,186
10,198,028	10,198,028	車両		
		車両 減価償却累計額	9,081,936	9,081,936
123,981,237	123,981,237	工具器具及び備品		
		工具器具及び備品 減価償却累計額	109,733,346	109,733,346
22,479,000	346,352,896	建設仮勘定	323,873,896	
187,600	187,600	電話加入権		
30,912,372	32,049,372	施設利用権	1,137,000	
94,759,932	95,732,432	水利権	972,500	
287,500	297,000	ダム使用权	9,500	
399,855,000	399,855,000	投資有価証券		
19,637,351,075	19,963,343,971	固定資産計	6,734,853,175	6,408,860,279
2,504,844,088	4,212,379,043	現金預金	1,707,534,955	
54,080,238	725,514,515	未収金	671,434,277	
1,337,080	2,002,170	貯蔵品	665,090	
4,128,700	4,128,700	前払金		
22,643,491	30,729,341	その他流動資産	8,085,850	
2,587,033,597	4,974,753,769	流動資産計	2,387,720,172	0
22,224,384,672	24,938,097,740	資産合計	9,122,573,347	6,408,860,279
		【負債の部】		
	3,767,000	引当金	42,203,167	38,436,167
0	3,767,000	固定負債合計	42,203,167	38,436,167
	1,008,891,147	未払金	1,012,480,538	3,589,391
	124,521	前受金	148,181	23,660
	333,620,408	預り金	394,508,468	60,888,060
		預り有価証券	500,000	500,000
	205,497	仮受消費税	32,145,219	31,939,722
0	1,342,841,573	流動負債合計	1,439,782,406	96,940,833
0	1,346,608,573	負債合計	1,481,985,573	135,377,000

(単位：円)

借方		勘定科目	貸方	
残高	合計		合計	残高
		【資本の部】		
		自己資金	1,239,374,287	1,239,374,287
	27,830,716	借入資金	582,351,286	554,520,570
		資本剰余金	12,693,557,569	12,693,557,569
	20,000,000	利益剰余金	1,140,580,798	1,120,580,798
0	47,830,716	資本合計	15,655,863,940	15,608,033,224
		【収益の部】		
	4,109,737	給水収益	609,177,136	605,067,399
		その他営業収益	6,245,115	6,245,115
		受取利息及び配当金	3,446,260	3,446,260
		雑収益	341,272	341,272
		過年度損益修正益	70,492	70,492
0	4,109,737	収益合計	619,280,275	615,170,538
		【費用の部】		
255,591,213	255,602,713	原水及び浄水費	11,500	
30,809,822	34,576,822	配水及び給水費	3,767,000	
		受託工事費		
37,680,337	37,680,337	総係費		
210,845,500	210,845,500	減価償却費		
		資産減耗費		
		その他営業費用		
7,622,799	7,622,799	支払利息及び企業債取扱諸費		
506,698	506,698	過年度損益修正損		
543,056,369	546,834,869	費用合計	3,778,500	0
22,767,441,041	26,883,481,635	合計	26,883,481,635	22,767,441,041

(注) 減価償却費の支出見込額421,691,000円の1/2、210,845,500円を算入。

4. 貸借対照表（平成23年9月30日現在）

		(単位：円)	
土地	592,555,995	減価償却累計額	6,408,860,279
建物	140,594,900	引当金	38,436,167
構築物	16,374,226,138	未払金	3,589,391
機械及装置	1,847,313,373	前受金	23,660
車両	10,198,028	預り金	60,888,060
工具器具及び備品	123,981,237	預り有価証券	500,000
建設仮勘定	22,479,000	仮受消費税	31,939,722
電話加入権	187,600	自己資本金	1,239,374,287
施設利用権	30,912,372	借入資本金	554,520,570
水利権	94,759,932	資本剰余金	12,693,557,569
ダム使用权	287,500	利益剰余金	1,120,580,798
投資有価証券	399,855,000	当期純利益	72,114,169
現金預金	2,504,844,088		
未収金	54,080,238		
貯蔵品	1,337,080		
前払金	4,128,700		
その他流動資産	22,643,491		
合 計	22,224,384,672		22,224,384,672

5. 損益計算書（平成23年9月30日現在）

		(単位：円)	
営業費用	534,926,872	営業収益	611,312,514
営業外費用	7,622,799	営業外収益	3,787,532
特別損失	506,698	特別利益	70,492
当期純利益	72,114,169		
合 計	615,170,538		615,170,538

6. 給水の状況（平成23年9月30日現在）

	配水量 (m ³)	有収水量 (m ³)	有収率 (%)	水道料金 (円)	給水件数 (件)
合 計	2,928,498	2,531,875	86.46	635,320,765	46,454
月 平 均	488,083	421,979	86.46	105,886,794	7,742

7. 一時借入金の状況（平成23年9月30日）

事 項 \ 種 別	一 時 借 入 金 (円)	備 考
借 入 金 額	0	
償 還 金 額	0	
残 額	0	

8. 資本金の状況（企業債）

区 分	22年度末残高 (円)	上半期借入額 (円)	上半期償還額 (円)	上半期末残高 (円)
財 政 融 資 資 金	346,569,320	0	9,705,021	336,864,299
地 方 公 共 団 体 金 融 機 構 資 金	235,781,966	0	18,125,695	217,656,271
合 計	582,351,286	0	27,830,716	554,520,570

Ⅱ. 平成22年度 決算状況

平成 22 年度加東市水道事業報告書

1. 概 況

(1) 総括事項

水道事業の経営基盤強化の取組の一環として推進してきた業務の外部委託も 3 年が経過し、今年度より 5 年間の長期継続契約により業務委託をしています。

安全な水道水を安定供給できる体制強化のため、専門的な知識や技術力を持つ民間事業者による 1 日 24 時間、1 年 365 日の施設運転管理業務と効率的な業務体制の確立と未収金処理の強化を目指して委託している会計等事務業務については、それぞれの成果が得られたところです。特に、未収金については、昨年度と比較して約 1,100 万円の減額となりました。今後も引き続き、定期の給水停止処分に加えて臨時で停止処分の実施や、市外への転居者も含めた徴収実施など、滞納額の削減に対する方法・手段をさらに強化していきたいと考えています。

平成 22 年度の給水の状況及び実施した事業は以下のとおりです。

(給水の状況)

年度末における給水人口は 39,758 人で前年度に比べ 3 人 (0.01%) の減少、給水件数は 16,996 件で 335 件 (2.0%) の増加でした。年間給水量は 5,080,579 m³ で前年度より 82,424 m³ (1.6%) 増加しています。また、年間配水量も 6,051,179 m³ で 60,563 m³ (1.0%) 増加し、有収率は 84.0% となり前年度より 0.6% 改善されました。

1 日最大配水量は、7 月 23 日に 19,310 m³ を記録しました。

(建設工事)

本年度に施工した建設改良工事は、浄水場関連では、秋津浄水場の浄水池の増設と機械・電気更新工事等を実施し、配水設備関連では、南山山麓線配水管布設工事、上滝野地区・下滝野地区ループ管布設工事及び国道 372 号支障配水管布設替工事等を実施しました。

(経 理)

収益的収入は、事業収益が 1,257,588,659 円 (税抜き) となり、前年度と比較して 6,436,136 円 (0.5%) の増加、そのうち給水収益は、1,214,912,413 円で、前年度と比べ 2,411,970 円 (0.2%) の増加となりました。

一方、収益的支出は、事業費用が 1,211,179,569 円 (税抜き) で前年度と比較して 56,726,833 円 (4.5%) の減少となり、差引、当年度純利益 46,409,090 円を計上しています。

資本的収入及び支出については、収入総額は税込みで 51,580,300 円、支出総額は税込みで 320,477,645 円となり、差引不足する額 268,897,345 円は、過年度分損益勘定留保資金 256,838,330 円、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額 12,059,015 円で補てんしました。

以上が平成 22 年度における事業実施の概要です。今後も経費の節減と給水サービスの向上を目指し、さらなる経営の合理化を図りつつ健全な財政運営を推進し、水道事業の責務である「安全でおいしい水の安定供給」に努めてまいります。

2. 平成22年度加東市水道事業決算報告書

(1) 収益的収入及び支出

収入 (単位：円)

区分	予			算		額	予算額に比べ 決算額の増減	備考
	当初予算額	補正予算額	地方公営企業法第24条第3項の規定に係る財源充当額	地方公営企業法第24条第3項の規定による支出額	合計			
第1款 水道事業収益	1,330,545,000	5,889,000	0	0	1,336,434,000	1,319,576,889	△ 16,857,111	
第1項 営業収益	1,318,367,000	△ 573,000	0	0	1,317,794,000	1,300,920,023	△ 16,873,977	うち仮受消費税及び地方消費税 61,651,811
第2項 営業外収益	12,177,000	6,168,000	0	0	18,345,000	18,361,367	16,367	うち仮受消費税及び地方消費税 322,406
第3項 特別利益	1,000	294,000	0	0	295,000	295,499	499	うち仮受消費税及び地方消費税 14,073

支出 (単位：円)

区分	予			算			額	地方公営企業法第26条第2項の規定による繰越額	不用額	備考
	当初予算額	補正予算額	予備費支出額	流増減額	地方公営企業法第24条第3項の規定による支出額	地方公営企業法第26条第2項の規定による繰越額				
第1款 水道事業費用	1,309,154,000	△ 11,086,000	0	0	0	1,298,068,000	1,261,048,286	0	37,019,714	
第1項 営業費用	1,261,662,000	△ 12,116,000	0	0	0	1,249,546,000	1,226,298,869	0	23,247,131	うち仮払消費税及び地方消費税 33,259,447
第2項 営業外費用	33,272,000	0	0	0	0	33,272,000	32,722,698	0	549,302	
第3項 特別損失	4,220,000	1,030,000	0	0	0	5,250,000	2,026,719	0	3,223,281	うち仮払消費税及び地方消費税 94,070
第4項 予備費	10,000,000	0	0	0	0	10,000,000	0	0	10,000,000	

(2) 資本的収入及び支出
収入

(単位：円)

区分	予				算			額	合計	決算額	予算額に比べ 決算額の増減	備考	
	当初予算額	修正予算額	小計	地方公営企業法第26条の規定に係る繰越額に充てる財源当	地方公営企業法第26条の規定に係る繰越額に充てる財源当	継続費に 係る繰越額	継続費に 係る繰越額						継続費に 係る繰越額
第1款													
資本的収入	43,157,000	△11,492,000	31,665,000	17,565,000	0	0	49,230,000	51,580,300	2,350,300				
第1項													
負担金	42,000,000	△11,492,000	30,508,000	17,565,000	0	0	48,073,000	50,423,300	2,350,300			3も区民消費税及び地方消費税	
第2項													
出資金	1,157,000	0	1,157,000	0	0	0	1,157,000	1,157,000	0				

(単位：円)

区分	予				算			額	合計	決算額	翌年度繰越額		不用額	備考	
	当初予算額	修正予算額	流用 増減額	小計	地方公営企業法第26条の規定に係る繰越額	継続費に 係る繰越額	継続費に 係る繰越額				地方公営企業法第26条の規定による繰越額	継続費に 係る繰越額			合計
第1款															
資本的支出	503,243,000	△63,846,000	0	439,397,000	108,217,000	0	547,614,000	320,477,645	165,960,000	0	165,960,000	61,176,355			
第1項															
建設改良費	446,336,000	△63,846,000	0	382,490,000	108,217,000	0	490,707,000	264,072,275	165,960,000	0	165,960,000	60,674,725			
第2項															
企業償還金	56,407,000	0	0	56,407,000	0	0	56,407,000	56,405,370	0	0	0	1,630			
第3項															
予備費	500,000	0	0	500,000	0	0	500,000	0	0	0	0	500,000			

(注) 資本的収入額が資本的支出額に不足する額268,897,345円は、過年度分損益勘定留保資金256,838,330円、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額12,059,015円で補てんした。

3. 損益計算書（平成22年4月1日から平成23年3月31日まで）

1 営業収益		円	円	円
(1) 給水収益	1,214,912,413			
(2) 受託工事収益	0			
(3) その他営業収益	<u>24,355,799</u>		1,239,268,212	
2 営業費用				
(1) 原水及び浄水費	598,317,226			
(2) 配水及び給水費	64,766,918			
(3) 受託工事費	0			
(4) 総係費	99,479,301			
(5) 減価償却費	423,201,187			
(6) 資産減耗費	7,274,790			
(7) その他営業費用	<u>0</u>		<u>1,193,039,422</u>	
営業利益				46,228,790
3 営業外収益				
(1) 受取利息及び配当金	11,037,322			
(2) 他会計負担金	295,000			
(3) 雑収益	<u>6,706,699</u>		18,039,021	
4 営業外費用				
(1) 支払利息及び 企業債取扱諸費	16,207,498			
(2) 雑支出	<u>0</u>		<u>16,207,498</u>	<u>1,831,523</u>
経常利益				48,060,313
5 特別利益				
(1) 固定資産売却益	0		0	
(2) 過年度損益修正益	<u>281,426</u>		281,426	
6 特別損失				
(1) 過年度損益修正損	<u>1,932,649</u>		<u>1,932,649</u>	<u>△ 1,651,223</u>
当年度純利益				46,409,090
前年度繰越利益剰余金				<u>84,484,021</u>
当年度未処分利益剰余金				<u><u>130,893,111</u></u>

4. 剰余金計算書（平成22年4月1日から平成23年3月31日まで）

利益剰余金の部

	円	円
I 減債積立金		
1 前年度末残高	11,136,525	
2 前年度繰入額	0	
3 当年度処分額	<u>0</u>	
4 当年度末残高		11,136,525
II 建設改良積立金		
1 前年度末残高	978,551,162	
2 前年度繰入額	0	
3 当年度処分額	<u>0</u>	
4 当年度末残高		<u>978,551,162</u>
積立金合計		<u><u>989,687,687</u></u>
III 未処分利益剰余金		
(1) 前年度未処分利益剰余金	84,484,021	
(2) 前年度利益剰余金処分額		
1 減債積立金	0	
2 建設改良積立金	<u>0</u>	<u>0</u>
繰越利益剰余金年度末残高		84,484,021
(3) 当年度純利益		<u>46,409,090</u>
当年度未処分利益剰余金		<u><u>130,893,111</u></u>

資本剰余金の部

	円	円
I 受贈財産評価額		
1 前年度末残高	354,789,410	
2 前年度処分額	0	
3 当年度発生高	0	
4 当年度処分額	0	
5 当年度末残高	<u>0</u>	354,789,410
II 国県補助金		
1 前年度末残高	403,886,960	
2 前年度処分額	0	
3 当年度発生高	0	
4 当年度処分額	0	
5 当年度末残高	<u>0</u>	403,886,960
III 負担金		
1 前年度末残高	9,944,039,801	
2 前年度処分額	0	
3 当年度発生高	21,539,190	
4 当年度処分額	0	
5 当年度末残高	<u>0</u>	9,965,578,991
IV その他資本剰余金		
1 前年度末残高	1,914,953,685	
2 前年度処分額	0	
3 当年度発生高	26,483,000	
4 当年度処分額	0	
5 当年度末残高	<u>0</u>	<u>1,941,436,685</u>
翌年度繰越資本剰余金		<u><u>12,665,692,046</u></u>

5. 剰余金処分計算書

	円	円
1 当年度末処分利益剰余金		130,893,111
2 利益剰余金処分額		
(1) 減債積立金	20,000,000	
(2) 建設改良積立金	0	
3 翌年度繰越利益剰余金	<u>0</u>	<u>20,000,000</u>
		<u><u>110,893,111</u></u>

6. 貸借対照表（平成23年3月31日）

資 産 の 部

1 固 定 資 産	円	円	円	円
(1) 有形固定資産				
イ 土 地		592,555,995		
ロ 建 物	140,594,900			
減価償却累計額	<u>59,018,797</u>	81,576,103		
ハ 構 築 物	16,305,622,138			
減価償却累計額	<u>5,224,583,014</u>	11,081,039,124		
ニ 機 械 及 び 装 置	1,750,214,703			
減価償却累計額	<u>800,049,186</u>	950,165,517		
ホ 車 両 運 搬 具	9,559,932			
減価償却累計額	<u>9,081,936</u>	477,996		
ヘ 工 具 器 具 及 び 備 品	123,981,237			
減価償却累計額	<u>107,400,846</u>	16,580,391		
ト 建 設 仮 勘 定		<u>25,540,000</u>		
有形固定資産合計			12,747,935,126	
(2) 無形固定資産				
イ 電 話 加 入 権		187,600		
ロ 施 設 利 用 権		32,049,372		
ハ 水 利 権		95,732,432		
ニ ダ ム 使 用 権		<u>297,000</u>		
無形固定資産合計			128,266,404	
(3) 投 資				
投資有価証券合計			<u>399,855,000</u>	
固定資産合計				13,276,056,530
2 流 動 資 産				
(1) 現金預金		2,492,017,065		
(2) 未収金		50,465,883		
(3) 貯蔵品		950,150		
(4) 前払金		0		
(5) 保管有価証券		500,000		
(6) 供託金		<u>0</u>		
流動資産合計			<u>2,543,933,098</u>	
資産合計				<u><u>15,819,989,628</u></u>

負債の部

	円	円	円	円
3 固定負債				
(1) 引当金				
イ 修繕引当金		42,203,167		
固定負債合計				42,203,167
4 流動負債				
(1) 未払金		120,321,638		
(2) 前受金		28,725		
(3) 預り金		48,937,681		
(4) 預り有価証券		500,000		
流動負債合計				<u>169,788,044</u>
負債合計				211,991,211

資本の部

5 資本金				
(1) 自己資本金				
イ 固有資本金		52,259,277		
ロ 繰入資本金		85,954,074		
ハ 組入資本金		<u>1,101,160,936</u>		
自己資本金合計				1,239,374,287
(2) 借入資本金				
イ 企業債	<u>582,351,286</u>			
借入資本金合計		<u>582,351,286</u>		
資本金合計				1,821,725,573
6 剰余金				
(1) 資本剰余金				
イ 受贈財産評価額	354,789,410			
ロ 国県補助金	403,886,960			
ハ 負担金	9,965,578,991			
ニ 加入分担金	1,194,108,014			
ホ その他資本剰余金	<u>747,328,671</u>			
資本剰余金合計			12,665,692,046	
(2) 利益剰余金				
イ 減債積立金	11,136,525			
ロ 建設改良積立金	978,551,162			
ハ 当年度未処分利益剰余金	<u>130,893,111</u>			
利益剰余金合計		<u>1,120,580,798</u>		
剰余金合計				<u>13,786,272,844</u>
資本合計				<u>15,607,998,417</u>
負債資本合計				<u><u>15,819,989,628</u></u>